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Novembermånadsbrev frå distriktsguvernøren  
AKTUELT FRA DG LIDUN OG DISTRIKT 2305:  

- POLIOAKSJON  

- GUVERNØRBESØK SISTE ETAPPE 

- MÅNADENS TEMA      

 

 

Polioaksjonen: takk til alle for ein strålande innsats! 

 

Kjære Rotaryvennar! 

Heile 44 av 49 klubbar deltok i distrikt 2305 sin første distriktsomfattande polioaksjon. 

Vi samla inn over 113 000 kr, som vil utgjere 339 000 kr etter Bill Gates Foundation sitt 

bidrag. I tillegg skapte vi stor merksemd rundt poliosaka og Rotary gjennom lyssetting 

av objekt og mange innslag i media. Vi nådde lokale kveldsnyheiter på TV, vi hadde fleire 

radioinnslag og ei lang rekke avisoppslag. Synligheit rundt gode prosjekt er nøkkelen 

til medlemsvekst.Tusen takk til alle som bidrog til å gjere dette til ei strålande markering! 

Ei ekstra takk går til kommunikasjons- og merkevarekomiteen, som har laga 

pressemeldingar, informasjonsmatriell, videosnuttar, digitale plakatar og mykje mykje 

meir. Tusen takk også til webdesigner Monica Sætherfrå @kreativ signatur som har laga 

fleire digitale plakatar til oss, heilt gratis!  

Sjå videosnuttar på vår instagram https://www.instagram.com/p/DBj8jbDgf-E/ 

Alt godt frå Lidun 
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Innsamling og aktiviteter for Polio+ i distrikt 2305 av Greta Herje 

I 2023 gjennomførte Hareid RK og Ulstein RK en felles aksjon på poliodagen 24. oktober. De 
lyste opp hver sin bygning i sentrum av kommunene i rød «polio+ farge» og sendte ut 
pressemelding med Vipps og kontonummer som man kunne sende inn penger til. 
 
Årets aksjon 
I år arbeidet DG målrettet for at distriktet vårt skulle arrangere felles aksjon og lyse opp en 
bygning, en ikonisk gjenstand, osv. i klubbenes kommuner, arrangere stands, skrive artikler, 
sende pressemeldinger, stille på intervju og lignende. Både digitalt, på guvernørbesøk og 
distriktskonferansen ble felles aksjon promotert. I tillegg fikk klubbene mulighet til å kjøpe 
«poliopenner» som kunne selges og gavebrev med en sum til Polio+ som kunne gis for et 
foredrag eller en innsats også selges. 

 
Det ble registrert at 44 av 49 klubber lyste opp i rødt en ikonisk bygning eller lignende på 
poliodagen og fulgte guvernørens initiativ. Det ble solgt mange poliopenner, gavebrev og 
andre Rotaryeffekter. Seminar  og middager med utlodning er andre tradisjoner som klubber 
gjennomførte. Guvernøren deltok først på Skarnes på Innbyggertorget der poliorammede Liv 
Engum fra Kongsvinger ble intervjuet og guvernøren holdt innlegg om Polio+ som faktisk ble 
beskrevet for første gang i Europa av legen i Nord Odal i 1868. Samme kveld var 7 klubber i 
Hedmark syd samlet i felles guvernørbesøk og utlodning for Polio+. 
 
Poliorammede Anita Rekdal fra Ålesund som også deltok på distriktskonferansen ble 
intervjuet på nrk og Rotarys polioengasjement ble godt belyst slik også guvernøren fortalte 
om arbeidet mot Polio og aksjonen i sitt intervju med nrk. Nrk TV i Møre og Romsdal viste 
dessuten Fjellstua i Ålesund opplyst i rødt og fortalte om poliodagen i Rotarys regi. 
 
Aksjonen oppsummert 
Kort sagt lyste vi opp kirker, andre bygninger, kaffekjel, spark, osv. osv. Det ble samlet inn ca 
113.000kr og aksjonen er ikke avsluttet før alle klubbene har gjennomført alle sine 
utlodninger og arrangement for innsamling til Polio. 
 
Takk til alle klubbene for en imponerende innsats for innsamling til Polio og synliggjøring av 
Rotary. Helt fantastisk! 
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Guvernørbesøka – siste etappe – av Greta Herje 
 
Ringebu RK deltok ikke på guvernørbesøket i 
Lillehammer fordi E6 var stengt grunnet flom. Klubben 
fikk derfor guvernørbesøk da guvernøren med følge 
var på vei til Tynset og AlvdalRotaryklubber. President 
Torveig Dahl presenterte klubben for medlemmer og 
partnere ogkunne vise til en aktiv klubb med mange 
gode aktiviteter, prosjekt og «trivelige» møter medgodt 
frammøte. Utfordringene er som hos mange klubber; 
rekruttering av nye medlemmer.Det gjøres flere gode 
tiltak som forhåpentligvis vil gi klubben medlemsvekst. 
Guvernør Lidun Hareide sitt innlegg om Rotarymagien 
ble godt mottatt. 
 

Alvdal og Tynset RK var neste stopp og klubbene var godt forberedt. President Atle  
Fiskvik ledet møtet og presenterte 
klubben sin og i fravær av presidenten i 
Alvdal RK  presenterte Olav Jevnaker 
klubben. Det ble lagt vekt på å skape 
«vifølelse» og at mangfold bygger på 
inkludering. Medlemsrekruttering var 
dermed et sentralt tema som klubbene 
hadde sterkt fokus på. Etter gode 
smørbrød og marsipankake presenterte 
guvernør Lidun sitt budskap som fikk 
varm applaus. 
 

 

Eda-Eidskog, Flisa, Grue, 
Kongsvinger, Nord-Odal, Odal 
og Vinger RK utgjør Hedmark Syd. 
AG Dagny Sjaatil hadde samlet alle 
klubbene til felles møte og var 
kveldens stødige møteleder. Det var 
lagt vekt på at klubbmedlemmene 
skulle møte hverandre og bli kjent, 
dermed måtte man trekke lapp som 
plasserte deltakerne vilkårlig. 
Klubbene arrangerte middagsmøte 
med Elghakk med tyttebærsylte og 

Trollkrem til dessert. Presidentene Toril Kristin Snipen, Inge Roar Kristiansen, Jona Lovisa 
Jonsdottir, Arild Sunde, Bengt Aune, Marianne Johanstuen og Nina Bjørnstad fortalte fra 
sine klubber etter malen som var sendt ut og ga en god oversikt over klubbenes arbeid.  
 
Kongsvinger RK som er den største klubben i distriktet har god rekruttering mens de 
øvrige arbeider godt med å øke antall medlemmer. Guvernøren fikk også være med på å 
oppta et nytt medlem, noe som ble et godt symbol på fokuset i D2305. Alle klubbene i 
området har god aktivitet med mål om å vise igjen og bidra til fellesskapet. 
 
Det er stor aktivitet i dette AG-området med utrolig mange gode prosjekt og tiltak. Blant 
annet markerte Odal RK med president Marianne Johanstuen i spissen poliodagen på 
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Innbyggertorget i Skarnes med intervju av poliorammede Liv Engum som ga et informativt 
og engasjerende innblikk i hvor inngripende og tøft det er å vokse opp med Polio. 
 

  
Guvernør Lidun Hareide informerte deretter om hvor Polio først ble beskrevet medisinks 
oppdaget i Norge, som nettopp var i Sør-Odal i 1868, deretter informasjon om ulike typer 
Polio, hvordan sykdommen smitter, hvor finner vi Polio i dag, hva gjør Rotary, osv.  
  

Herøy, Ulstein og Hareid RK gjennomførte sitt guvernørbesøk i Hareid. 

 
President Velle ledet møtet og presenterte sin klubb, etterfulgt av presidentene Thor Martin 
Eidem og Tove Worren. Alle gjorde som andre presidenter og startet med å presentere 
styret sitt fokuserte på samarbeid mellom klubbene, gode program og medlemsverving. 
Ungdomsutveksling er et viktig tema for samarbeid kommende Rotaryår i tillegg til felles 
arrangement. Guvernøren kommer fra dette området og deltakerne kunne kjenne seg igjen 
i hennes presentasjon både om gode tiltak og utfordringer i Rotary. 
 

Volda, Ørsta, Stranda og Sykkylven RK møttes på Volda Turisthotell. Vertsklubben 
er godt kjent for «høye smørbrød» og lav gjennomsnittsalder. Presidentene Gunnar 
Gjersdal, Ingvar Emdal og Nils Arve Schwartz holdt innlegg om sine klubber og kasserer 
Thor Arne Sørheim om Ørsta RK. Det ble også her lagt vekt på gode program for å 
engasjere medlemmene og «være verdt folks tid». Volda RK imponerte med presentasjon 
av flytende badstu ved Austefjorden. Når prosjektet er ferdig blir driften tatt over av Volda 
Esport . Veldig viktig for klubber med prosjekter som har omfattende drift å få kommune 
eller frivillige til å ta over. Guvernørens presentasjon med flotte bilder fra poliodagen ble 
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godt mottatt – ekte Rotarymagi!

. 
 
 

Molde, Midsund, Hustadvika og Vestnes RK var invitert til 
Krona på Romsdalsmuseet i Molde. Her ble polioaksjon, bidrag til 
TRF, ungdomsutveksling, filmsnutt om The Magic of Rotary, åpne 
møter, sosiale arrangement, åpne møter, medlemsverving og 
bedriftsbesøk presentert av presidentene Ole Dale, Fritz Inge Godø, 
Eva Fiksdal og Ottar Longva. Klubbene er i startgropen om et mulig 
samarbeidsprosjekt som kan bli et Global Grant prosjekt i Tanzania. 
Prosjektet tar utgangspunkt i dr. psykolog Solfrid Raknes sitt arbeid 
for mødre med handikappede barn. Guvernør Lidun Hareide la vekt 
på arbeidet som skjer i klubbene som det viktigste grunnlaget for 
Rotary.  

 

Aalesund, Ålesund Øst, Ålesund Young og Giske RK møttes i lokalene til Ålesund 
Øst og kvelden ble innledet og ledet av presidenten Kristin Wangensteen som presenterte

 
Klubben sin. Det samme gjorde presidentene Bjørn Magne Hatlø, Britt 
økbValderhaugTyrholm og Rotary Young leder Martine Bjørkavåg. Flere interessante tema 
ble tatt opp. Fokus på 4 spørsmålsprøven som et gjennomgående tema, matutdeling jul og 
påske, framsnakking av Rotary, deltaking i Natteravn, samarbeid med Friluftsråd, 
kunstprosjekt, Rotarysti var noen av aktivitetene presidentene presenterte. Rotary Young 
hadde en god start men sliter nå med å engasjere medlemmer og er sårbare for frafall. 
Guvernøren viste bilde av det ikoniske bygget Fjellstua i Ålesund som var opplyst i rødt på 
poliodagen. Lokalsendingen på TV fra nrk Møre og Romsdal avsluttet sin kveldssending 
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med innslag om Rotary sin polioaksjon og tidligere på dagen sendte de to radiointervju fra 
aksjonen. 

 
Spjelkavik, Sula og Brattvåg RK gjennomførte sin guvernørsamling i Sula sine lokaler 
i Langevåg. Presidenten i Sula var bortreist og styremdlem Ingrid Amalie presenterte Sula 
RK som er en liten klubb. Likevel er engasjementet stort med flere lokale prosjekt der de 
samarbeider med både barne- og ungdomsskole i tillegg til Krafttak for Kreft, Storfjordens 
venner, seniorforedrag, osv. For å engasjere alle i programmene er medlemmene delt i 
grupper som er programansvarlige i perioder. President i Brattvåg RK Cathrine Flem 
Devold la vekt på lokalt engasjement med mange aktiviteter og prosjekt. Deler ut kulturpris 
på 10.000kr, arrangerer Rotarymarsj og pensjonistfest. Samarbeid med Røde Kors om 
matkasser til jul og påske. President Odd Harald Skjong i Spjelkavik RK presenterte 
klubben som har 28 medlemmer. De har stort fokus på bedriftsbesøk. Deltar på natteravn, 
TV-aksjonen, matkasseutdeling og mye mer. Har innført mini egoforedrag der 
klubbmedlemmer presenterer seg slik at alle skal bli bedre kjent med hverandre i 3 – 20 
minutt etter eget ønske. Registrere frammøte og ser at alle medlemmer møter i løpet av 
året. Sosialt samvær og fellesskap er viktig i klubben. 
 

  

  
 
AGene deltar på guvernørbesøkene 
En stor takk til AGene som hjelper med utsendinger , arrangering og deltakelse i 
guvernørbesøkene. Det er en stor styrke for distriktet at de engasjerer seg og tilrettelegger 
for klubbene sine. 
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Månadens tema: The Rotary Foundation av Vigdis Osbak 

Gjennom prosjektet HjelptilUkraina har klubbene i Norge samlet inn betydelig med midler 

som er gått til i alt ni Mobile Emergency Clinics (MEC). Disse er plassert ved sykehus som 

betjener folk som bor nær frontlinjene i Ukraina.  

Vi har enda en godkjent MEC der midler kommer fra Disaster Grant, denne er ikke produsert 

enda. Midler får vi gjennom Rotaryfondet (TRF) der den enkelte rotaryaner årlig gir penger 

enten som enkeltdonasjon eller som månedlig trekk – se her.  

Prosjektet har pr. 25 september samlet inn totalt: 

 

Pr utgangen av september er det 2.405.777,70 på kontoen, noe som rekker til ytterligere 5 

MEC 

Status MEC: 

MEC Disaster Grant 985 – Slavyansk region 

Mec nr 49 - GG2352977 Myrnograd Central City Hospital 

Mec nr 50 - GG2352977 Myrnograd Hospital in Donetsk region 

Mec nr 52 - GG2453372 NP Kherson City Clinical Hospital 

Mec nr 53 - GG2453372 Kherson 

Mec nr 44 - GG2353075 Beryslav Kherson oblast 

Mec nr 51 - GG2353075 Beryslav Kherson oblast 

Mec nr 44 - GG2352237 Beryslav Kherson oblast 

Mec nr 51 - GG2352237 Beryslav Kherson oblast 

Mec Disaster Grant – på vent 

Prosjektet er takknemlig for klubbenes gjennomføring av konsertturneen for Bandore 

spillerne og alle bidrag som er kommet inn fra klubbene og enkeltpersoner. 

Distriktsmidler 

Pengene som vi benytter til å støtte klubbenes lokale prosjekt kommer fra Rotaryfondet 

(TRF). For inneværende år er det totalt tilgjengelig 101.578,- . Det tilsvarer 50 % av hva våre 

klubber betalte inn i 2020/2021.  

Når søknadsfristen for distriktsmidler går ut den 15. november vil TRF komiteen behandle og 

sende frem anbefaling om tildeling av midler til styret i distriktet. Tildeling vil skje etter at 

søknadene er endelig godkjent av Rotaryfondet. Dette vil normalt kunne skje i februar/mars 

2025.   

 

Alle vi i distriktsorganisasjonen ønskar dykk ein strålande månad! 

 

Prosjektet «Hjelp til Ukraina» ble 
etablert på nyåret i 2023 etter at flere 
distrikt og klubber hadde gitt verdifull 
hjelp og støtte til Ukraina siden 
russerne startet fullskala invasjon den 
24. februar 2022.  
Vår samarbeidsklubb i Ukraina er 
LVIV Internasjonale  Rotaryklubb. 
 

https://www.hjelptilukraina.com/
https://www4.solidus.no/SolidusUser/avtalestraks/35A7B50C-E391-4B93-871E-E5CD9730672C
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